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WIERZĘ W BOGA OJCA
ZBAWIENIE, KTÓRE MOŻE SIĘ 
STAĆ UDZIAŁEM KAŻDEGO 
CZŁOWIEKA
Dzięki tajemnicy miłości Boga, która 
urzeczywistniła się najpełniej w pas
chalnej tajemnicy Chrystusa, wszelkie 
zło człowieka i świata zostało pokonane. 
Chrystus zadośćuczynił Bogu za wszyst
kie grzechy ludzkości i nie ma grzechu, 
który nie mógłby być odpuszczony 
mocą władzy otrzymanej od Chrystusa. 
Chrystus poniósł zbawczą Ofiarę Krzyża 
w imieniu całej ludzkości. Mógł to 
uczynić dlatego, że jest zarazem Bogiem 
i człowiekiem jako jedyny, prawdziwy i 
doskonały Pośrednik między Bogiem a 
ludzkością. Chrystus ma ścisły związek 
z całą ludzkością, jest podobny we 
wszystkim do nas z wyjątkiem grzechu. 
Z miłości do rodzaju ludzkiego Chrys
tus przyjął dobrowolnie cierpienie i 
śmierć, aby w ten sposób również za nas 

przyjąć konsekwencje grzechu. W praktyce niewola grzechu i szatana oznacza 
zawsze samotność, która sprzeciwia się ludzkiej naturze ze względu na jej wymiar 
społeczny. Chrystus Pan przez swoją śmierć i zstąpienie do piekieł wszedł w krainę 
samotności i w krainę śmierci wprowadzającej bolesne ograniczenie stworzonego 
do wolności człowieka i rozbił potęgą swej odkupieńczej mocy wszelką skończoną 
ograniczoność nie-zbawienia. Odtąd tam, gdzie nie może nas już dosięgnąć żaden 
głos, żadna ludzka obecność, tam jest Chrystus, który przezwyciężył piekło, lub 
raczej śmierć, która aż do momentu śmierci Chrystusa równała się piekłu, a teraz 
już nim nie jest, bo teraz już w samej śmierci jest życie, czyli miłość jako ocalająca 
obecność. I tylko dobrowolne zamknięcie się w sobie, całkowite odgrodzenie od tej 
miłości jest piekłem lub - zgodnie z Pismem świętym - "śmiercią wtórną". "Zbawić, 
to znaczy wyzwolić od zła ostatecznego. Śmierć już nie jest takim złem, skoro 
przychodzi po niej zmartwychwstanie" Jan Paweł II

Ja, (Pan, jestem twoim Zbawiciekm i Od/ęupiciefem



MISJE NARODOWE W POLSCE -MISJONARZEM JAN PAWEŁ II

Bądź
pozdrowiony 
Gościu nasz, 
w radosne 
progi 
nasze 
wejdź!

Umiłowani 
Bracia i 
Siostry! 
Rodacy! 
Przybywam 

do Was jako syn tej ziemi, tego 
Narodu, a zarazem - z niezbadanych 
wyroków Opatrzności - jako Następca 
św. Piotra na tej właśnie Rzymskiej 
Stolicy.

Dziękuję Wam, żeście nie zapom
nieli o mnie, że od dnia mojego 
wyboru nie przestajecie mnie wspie
rać modlitwą, okazując mi zarazem 
tak wiele ludzkiej życzliwości.

Dziękuję Wam, żeście mnie 
zaprosili.

Witam w duchu i obejmuję sercem 
każdego człowieka żyjącego na pol
skiej ziemi...

I wołam, ja, syn polskiej ziemi, a 
zarazem ja, Jan Paweł II, papież, 
wołam z całej głębi tego Tysiąclecia.., 
wołam wraz z Wami wszystkimi:

Niech zstąpi Duch Twój!
Niech zstąpi Duch Twój!
I odnowi oblicze ziemi.
Tej ziemi!

Jan Paweł II

Tak było w czasie pierwszej wizyty!
A jak będzie teraz ?

Niewątpliwie, należy sobie zdać 
sprawę, Kogo to będziemy witać! Z

wiarą trzeba nastawić się na słowo 
jakie będzie kierował do nas Papież, 
bo inaczej nie usłyszymy tego co naj
ważniejsze.

To najważniejsze 
w Orędziu Ojca 
Świętego Jana Pa- 
wła II, z którym 

^ 1  I  $ $  przyjeżdża do
swoich Rodaków, 
jest wyrażone w 

rysunku powyżej - Bóg jest Miłością. 
Na ile tylko stać nas będzie, naśla
dujmy proroka Samuela, o którym
Pismo święte mówi, "Pan był z nim.
Nie pozwolił (Samuel ) upaść żad
nemu jego słowu na ziemię."
Program wizyty Ojca Świętego jest 
niesamowicie bogaty. Nie wszystko 
będziemy mogli ogarnąć. Starajmy 
się przynajmniej oglądać przynaj
mniej "Studio wizyty Ojca Świętego w 
Polsce, które będzie nam przekazy
wało najważniejsze fakty z każdego 
dnia. Ale koniecznie włączajmy się w 
te nabożeństwa, które będą trans
mitowane w całości w telewizji, czy 
przez odbiorniki radiowe, np. Radio 
Maryja. A wszystko zaczęło się w 
sobotę o godz. 1130 gdy Ojciec Święty 
wylądował na polskiej ziemi w Gdań
sku, powitany przez władze kościelne 
i państwowe, przemówił do Narodu 
Polskiego. Dziś Msza św. w Pelplinie 
a nabożeństwo czerwcowe w Elblągu. 
Jak widzicie, nie starczyłoby gazetki, 
na wydrukowanie samych miejsco
wości, które odwiedzi Ojciec Święty, 
a o dokładnym programie, -choć o 
tym myślałem - nie ma mowy. 
Szukajmy w innych programach.



j _A Dziś tj.6. 06, 99, Niedziela 10
zw. po Sumie procesja z 

( t Najśw. Sakramentem; o godz.
z życia parafii 16o» nabożeństwo czerwcowe 
i procesja z Najśw. Sakramentem. Po nabo
żeństwie zebranie Rady Parafialnej. □  
Codziennie Msze św. o godz 1800 i procesja z 
Najśw. Sakramentem □  We czwartek Msza 
św. o godz. 1700, procesja, poświęcenie wian
ków, ziół i kwiatów, oraz błogosławieństwo 
dzieci DW piątek, 11.06 Uroczystość Naj
świętszego Serca PJ. W Łękach Dukielskich 
Odpust. U nas Msza św. o godz 1800 i 
nabożeństwo czerwcowe. W tym dniu nie 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. .□  W sobotę wspomnienie 
Niepokalanego Serca NMPQ W najbliższą 
niedzielę 13.06 zbiórka do puszek na KUL i 
Semin. Duchowne w Przemyślu. W Bóbrce 
Odpust Najśw. Serca PJ. □  Zapraszam 
dzieci na szkołę modlitwy □  We czwartek o 
godz. 20°° spotkanie modlitewno - biblijne .□  
Podsumowanie ofiar na dzwony i wpisanie 
do księgi fundatorów.

Trójcy przenajświętszej: Ojca i Syna i 
Ducha Świętego. (Jan Paweł II

Pamiętajmy w modlitwach o naszych 
zmarłych, których rocznica 
śmierci przypada w tym tygo
dniu: 7.06 +Jakub Piotrowki 
8.06 + Piotr Krężałek; 10.06  ̂
Jan Firlej; 12.06 + Alicja 
Szydło . Wieczne 

odpoczywanie racz im dać Panie, a 
światłość wiekuista, niechaj im świeci.

Msze św. : 1,06 - 30.06 + Paweł Gniady - 
gregorianka; wtorek 8.06 +Piotr 
Krężałek

W kościele sprzątali: Urszula Paster
nak, Krystyna Korab, Aneta Baniak i 
Damian Czaja - Bóg zapłać.

Za laskę dziecięctwa Bożego w rocznicę 
chrztu świętego dziękują 
Bogu :7.06 Magdalena 
Czaja, Łukasz Dudzik; 8.06 
Przemysław Smolik; 9.06
Klaudia Zachuta; 10.06 Jan 
Lorenc; 12.06 Marek 

Soliński; 13.06 Jolanta Ukleja Wszechmo
gący, wieczny Boże, Ty przez chrzest święty 
dałeś nam nowe życie, + umacniaj w nas 
działanie wielkanocnego sakramentu, 
*abyśmy przy pomocy Twojej łaski przynosili 
obfite owoce chrześcijańskiego życia i 
osiągnęli radość wieczną.

2. Krzysztof Bogaczyk s. Zygmunta i 
Zofii Rozwałka ur. 1.10.1969 r w Dukli 
zam w Równem

i
Wioletta Zajdel c. Tadeusza i Marty 
Rożnowskiej ur. 18.12. 1974 r. w Krośnie 
zam. w Wietrznie 
Zap. H- 30.05.1999 r

Człowiek wychodzi z rodziny, aby z kolei w 
nowej rodzinie urzeczywistnieć 
swe życiowe powołanie. W tym 
tygodniu za powołanie na drogę 
realizacji siebie w rodzinie 
dziękują Bogu: 12.06 Helena i 
Tadeusz Sęp " Niech Maryja, 

Matka pięknej miłości i Józef, Opiekun 
Odkupiciela, towarzyszą wszystkim swą stałą 
opieką. Błogosławię każdej Rodzinie, w imię

UWAGA! DZWONY / 
Podziękowanie: Serdecznie dziękuję 
panom którzy pracowali przy zdejmo
waniu starych dzwonów z wieży koś
cielnej, budowaniu tymczasowej 
konstrukcji na zawieszenie dzwonów i 
umieszczenie na niej nowych dzwonów 
a byli to: Stanisław Pytlak, Andrzej i 
Stanisław Kamiński, Stanisław i 
Wojciech Lipka, Roman Baniak. 
Krzysztof Porcek, Jerzy Knap, Tadeusz 
Szopa, Marek Uliasz, Maciej Wojto
wicz, Szczególne podziękowania panu 
Henrykowi Mikoszowi, za odwiezienie 
do Przemyśla starych dzwonów 
przywiezienie nowych.



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka

Czynny udział wszystkich w Eucharystii c.d. 
c. Szczyt, czynność w najwyższym stopniu święta c.d.
Św. Ignacy Loyola, założyciel Towarzystwa Jezusowego w 
pisze: ''Człowiek po to jest stworzony, aby Boga, Pana naszego 
chwalił, czcił i jemu służył, a przez to zbawił duszę swoją. Inna 
zaś rzeczy na obliczu ziemi są stworzone dla człowieka i aby 
mu pomagały do osiągnięcia celu, dla którego jest on

stworzony".
W świetle tych prawd sprawowanie Eucharystii jawi się nam jako szczyt całej 

rzeczywistości stworzonej, zarówno przyrody, jak i historii. Kościół, oświecony przez 
Ducha Świętego, dostrzega i rozeznaje w Eucharystii źródło wszelkich źródeł dobra, 
ośrodek wszystkich ośrodków jedności, serce i szczyt wszelkich szczytów doskonałości. 
Całą rzeczywistość stworzoną wypełnia więc sobą i przenika Najświętsza Eucharystia, 
przemieniając ją  w " raj przywrócony", w prawdziwe królestwo Boże - poczynając od 
ludzkiego serca, w którym Eucharystia najpierw dokonuje tej "cudownej przemiany".
3. "Stale niejako na progu"

Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o Eucharystii w encyklice "Redemptor hominis” 
"Kościół żyje Eucharystią, żyje pełnią tego Sakramentu, którego zdumiewająca treść i 
znaczenie tylokrotnie znajdowało wyraz w nauczaniu Kościoła od najdawniejszych 
czasów aż do naszych dni. Śmiało jednak możemy powiedzieć, iż nauczanie to, 
wspierane dociekliwością teologów, ludzi głębokiej wiaiy i modlitwy, ascetów i 
mistyków, w całej swojej wierności dla tajemnicy eucharystycznej, stale zatrzymuje się 
niejako na iei progu, niezdolne w całej pełni ogarnąć i wypowiedzieć wszystkiego, co ją  
stanowi, co w niej się wyraża i dokonuje.... Podstawowym zadaniem - a przede 
wszystkim widzialną łaską i źródłem nadprzyrodzonej mocy Kościoła jako ludu Bożego 
- jest trwać i stale postępować w życiu eucharystycznym, w pobożności eucharystycznej, 
rozwijać się duchowo w klimacie Eucharystii".

Ponieważ Eucharystia jest Ofiarą, Ucztą i Obecnością Jezusa Chrystusa, a więc 
Boga-Człowieka, dlatego misterium eucharystyczne ma w sobie wymiary nieskończo
ności, boskie wymiary, i nigdy nie da się zgłębić w swej najgłębszej istocie stworzonym, 
ludzkim umysłem ani też objąć człowieczym sercem bez reszty. Wiedząc dobrze, iż 
zawsze musimy się tu zatrzymać niejako na progu, usiłujemy jednak w tych rozważa
niach "zaglądnąć" z szacunkiem choćby na próg - poznając w świetle wiary wszystkie 
istotne wymiary największego daru Pana. Warto!
4. "Nie wiecie, jacy jesteście piękni".
W Eucharystii uobecnia się i działa całe misterium Chrystusa, Boga-Człowieka, 
Emmanuela - "Boga z nami". Dobrze zdajemy sobie sprawę z boskiej potęgi Jego 
majestatu i nieprzeniknionej głębi Jego Bóstwa; a przecież czujemy się zarazem 
"pociągnięci" bliskością świętego człowieczeństwa Chrystusowego, porwani urokiem 
Jego Osobowości, przekonani mocą Jezusowej nauki i pokonani pokorna dobrocią Jego 
Serca.

KRÓLOWA ANIOŁÓW Wydaje parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


